
 

 

 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 

 

Coordinatore del servizio per la qualità della didattica: dott. Mario Ghillani Atto predisposto da: dott.ssa Claudia Simone 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 

 
VISTO lo Statuto dell’Università di Parma; 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo; 
VISTO il Regolamento didattico di Ateneo;  
VISTO il Decreto Interministeriale del 19 febbraio 2009, “Determinazione delle classi dei corsi di 
laurea per le professioni sanitarie, ai sensi del Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, GU Serie 
Generale n. 119 del 25/05/2009 e in particolare l’articolo 4, comma 5:”…L’attività formativa pratica 
e di tirocinio clinico deve essere svolta con la supervisione e la guida di tutori professionisti 
appositamente formati e assegnati ed è coordinata, con incarico triennale, da un docente 
appartenente allo specifico profilo professionale, in possesso di Laurea Specialistica o Magistrale 
della rispettiva classe, nominato sulla base della valutazione di specifico curriculum che esprima la 
richiesta esperienza professionale, non inferiore a cinque anni, nell’ambito della formazione”;  
VISTO il Regolamento per la disciplina del rilascio dell’autorizzazione al personale tecnico 
amministrativo allo svolgimento di incarichi esterni ex articolo 53 del D.Lgs. 165/2001;  
SENTITO il Presidente del Corso di Laurea in Tecniche audioprotesiche sulla proposta di bandire 
l’avviso per “Direttore delle Attività Didattiche Professionalizzanti (DADP) per il triennio 2023-
26”, per il Corso di Laurea in Tecniche audioprotesiche; 
VISTO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia e in particolare l’articolo 7, che 
prevede che il Direttore possa assumere, nei casi di motivata necessità e urgenza, provvedimenti di 
competenza della Giunta di Dipartimento;  
CONSIDERATO che non è prevista a oggi alcuna convocazione della Giunta di Dipartimento; 
 

DECRETA 
 

1. di approvare la pubblicazione dell’Avviso di cui in premessa, nel testo depositato agli atti del 
Dipartimento, per il conferimento dell’idoneità a ricoprire l’incarico triennale per "Direttore 
delle Attività Didattiche Professionalizzanti" nel Corso di Laurea in Tecniche audioprotesiche. 

 
Il presente atto sarà portato alla ratifica della Giunta di Dipartimento nella prima seduta utile. 
 
        Il DIRETTORE 
        Prof. Ovidio Bussolati 
 

       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 




		2023-07-13T11:58:56+0200
	IT
	Ovidio Bussolati




